

Assunto **Re: Fwd: Solicitação de Esclarecimento**
De Ana Gabriela G. Sampaio <gabriela@camaracacapava.sp.gov.br>
Para SARTEC PAPELARIA <sartecpapelaria@uol.com.br>
Data 2020-07-08 15:58
Prioridade Mais alta



- Estimativa Pregão 04.pdf(~64 KB)
- Estimativa Pregão 05.pdf(~70 KB)

Boa tarde! Segue em anexo as estimativas dos Pregões nº 04 e 05/2020.

At.te,
Ana Gabriela G. Sampaio
Agente Administrativo
Câmara Municipal de Caçapava/SP
(12) 3654-2056

Em 2020-07-08 11:21, SARTEC PAPELARIA escreveu:
Bom dia!

referente aos pregões presenciais nº04 e nº5, poderiam nos
informar os valores das estimativas de preços dos itens???
precisamos ter parâmetros de valores, pois o pregão é global.

Gratos e no aguardo!

Att

Ana
ALVES & CABRAL LTDA EPP
CNPJ 06.241.041/0001-56

_____ SARTEC _____
o supermercado da papelaria_
____(12) 3934-1666 Whats 9 9704-1799_
_____ sartecpapelaria@uol.com.br _____
Avenida Andrômeda, 1805 - Jardim Satélite_
São José dos Campos - SP - CEP 12.230-000_

De: gabriela@camaracacapava.sp.gov.br
Enviada: Quinta-feira, 2 de Julho de 2020 11:55
Para: sartecpapelaria@uol.com.br
Assunto: Fwd: Solicitação de Esclarecimento

Bom dia! De início, peço desculpas por não ter respondido antes,
tive um problema familiar na segunda-feira.

Referente ao esclarecimento: será menor preço global da proposta.

At.te,
Ana Gabriela G. Sampaio
Agente Administrativo
Câmara Municipal de Caçapava/SP
(12) 3654-2056

Em 2020-07-02 10:13, SARTEC PAPELARIA escreveu:

_____ SARTEC _____
o supermercado da papelaria_
____(12) 3934-1666 Whats 9 9704-1799_
_____ sartecpapelaria@uol.com.br [1] _____
Avenida Andrômeda, 1805 - Jardim Satélite_
São José dos Campos - SP - CEP 12.230-000_

De: sartecpapelaria@uol.com.br [1]
Enviada: Terça-feira, 30 de Junho de 2020 11:31
Para: mauro@camaracacapava.sp.gov.br [2]
Assunto: Solicitação de Esclarecimento

bom dia!

favor nos dar retorno...

_____ SARTEC _____
o supermercado da papelaria_

__ (12) 3934-1666 Whats 9 9704-1799_
sartecpapeleria@uol.com.br [1]
Avenida Andrômeda, 1805 - Jardim Satélite_
São José dos Campos - SP - CEP 12.230-000_

De: sartecpapeleria@uol.com.br [1]
Enviada: Segunda-feira, 29 de Junho de 2020 13:07
Para: gabriela@camaracacapava.sp.gov.br [3]
Assunto: Solicitação de Esclarecimento

boa tarde!

favor nos dar um retorno, pq não estamos conseguindo falar aí...o
telefone só chama.

SARTEC_
o supermercado da papeleria_
__ (12) 3934-1666 Whats 9 9704-1799_
sartecpapeleria@uol.com.br [1]
Avenida Andrômeda, 1805 - Jardim Satélite_
São José dos Campos - SP - CEP 12.230-000_

De: sartecpapeleria@uol.com.br [1]
Enviada: Sexta-feira, 26 de Junho de 2020 17:02
Para: gabriela@camaracacapava.sp.gov.br [3]
Assunto: Solicitação de Esclarecimento

A
Câmara Municipal de Caçapava

At
Setor de licitações

Pregão Presencial nº4/2020 e nº5/2020

Solicitamos que por gentileza nos envie esclarecimento referente aos
dois pregões supra. Onde há a informação que o julgamento será
Global, gostaríamos de saber se, será global pelo total de cada
item
ou lote único, total da proposta (?)

Gratos e no aguardo!

Ana

ALVES & CABRAL LTDA EPP
CNPJ 06.241.041/0001-56

SARTEC_
o supermercado da papeleria_
__ (12) 3934-1666 Whats 9 9704-1799_
sartecpapeleria@uol.com.br [1]
Avenida Andrômeda, 1805 - Jardim Satélite_
São José dos Campos - SP - CEP 12.230-000_

Links:

- [1] <http://www.camaracacapava.sp.gov.br/../../../../undefined//compose?to=sartecpapeleria@uol.com.br>
[2] <http://www.camaracacapava.sp.gov.br/../../../../undefined//compose?to=mauro@camaracacapava.sp.gov.br>
[3] <http://www.camaracacapava.sp.gov.br/../../../../undefined//compose?to=gabriela@camaracacapava.sp.gov.br>

Pregão nº 05/2020 – Material de Copa					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE ANUAL ESTIMADA	MÉDIA	
				PREÇO UNITÁRIO	VALOR ANUAL ESTIMADO
1	Café torrado e moído, embalagem à vácuo, de primeira qualidade, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, selo de pureza da associação brasileira da indústria do café - ABIC.	Pacote de 500 g	780	R\$ 15,18	R\$ 11.840,40
2	Açúcar refinado, obtido da cana-de-açúcar, na cor branca. Embalagem contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Pacote de 01 kg	900	R\$ 3,31	R\$ 2.982,00
3	Chá de erva-doce. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Caixa com 10 saquinhos	240	R\$ 3,99	R\$ 958,40
4	Chá de erva-cidreira. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Caixa com 10 saquinhos	240	R\$ 3,99	R\$ 958,40
5	Chá de hortelã. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Caixa com 10 saquinhos	240	R\$ 4,33	R\$ 1.038,40
6	Chá mate natural tostado a granel. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Caixa com 250 g	36	R\$ 8,25	R\$ 296,88
7	Colher de plástico mexedor de café, medindo no mínimo 8 cm de comprimento. Embalagem com identificação do produto e do fabricante.	Pacote com 100 unidades	5	R\$ 5,04	R\$ 25,18
8	Copo descartável para água, capacidade 200 ml. Cores branca ou transparente. Embalagem em saco plástico inviolável devendo atender as normas da ABNT.	Pacote com 100 unidades	600	R\$ 4,35	R\$ 2.610,00
9	Copo descartável para café, capacidade 50 ml. Cores branca ou transparente. Embalagem em saco plástico inviolável devendo atender as normas da ABNT.	Pacote com 100 unidades	300	R\$ 2,45	R\$ 734,00
10	Papel toalha para cozinha picotado dimensões mínimas de 19x21 cm e com 50 toalhas mínimas em cada rolo, na cor branca. Embalagem com dados de identificação do produto e do fabricante.	Pacote com 2 rolos	60	R\$ 4,96	R\$ 297,80
11	Garrafa de café térmica de pressão, com capacidade mínima de 1,8 litros, corpo de aço inox, ampola de vidro.	Unidade	4	R\$ 173,30	R\$ 693,20
12	Álcool etílico hidratado para limpeza doméstica. Teor alcoólico mínimo de 46° INPM. Embalagem plástica de 1000 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Unidade	10	R\$ 9,91	R\$ 99,13
13	Detergente líquido neutro para lavagem de louça e utensílios de copa e cozinha, embalagem plástica de 500 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Unidade	72	R\$ 2,18	R\$ 156,96

Planilha1

14	Espunja de lã de aço, embalagem com identificação do produto e do fabricante.	Pacote com 08 unidades	5	R\$ 2,26	R\$ 11,30
15	Espunja multiuso dupla face, dimensões mínimas 110 x 75 x 20 mm. Espuma de poliuretano, fibra sintética c/ abrasivo. Embalagem plástica com dados de identificação do produto e do fabricante.	Unidade	70	R\$ 1,75	R\$ 122,27
16	Pano de chão em algodão alvejado tipo saco para limpeza. Dimensões mínimas de 65x35cm.	Unidade	48	R\$ 5,47	R\$ 262,72
17	Sabão em pó. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e data de validade.	Caixa com 500 g	8	R\$ 6,37	R\$ 50,99
18	Adoçante dietético líquido sucralose. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Frasco de 100 ml	24	R\$ 13,56	R\$ 325,44
19	Guardanapo de papel branco com identificação do produto e do fabricante. Dimensão mínima de 22x22 cm.	Pacote com 50 folhas mínimas	400	R\$ 3,13	R\$ 1.250,67
20	Limpador desengordurante multiuso para cozinha com identificação do produto e do fabricante.	Frasco de 500 ml	5	R\$ 6,13	R\$ 30,67
21	Pano Limpa Tudo tipo multiuso anti-bactéria, com identificação do produto e do fabricante.	Embalagem com no mínimo 05 unidades	10	R\$ 6,89	R\$ 68,93
22	Fósforo com no mínimo 4 cm de comprimento, embalagem contendo 10	Embalagem com 10 caixas	12	R\$ 5,49	R\$ 65,84
23	Álcool gel antisséptico para mãos	Frasco de 500 ml	20	R\$ 13,19	R\$ 263,80
				TOTAL	R\$ 25.143,38